
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА  

(МБОУ Гимназия №4 г.о. Самара) 

 

 

ПРИКАЗ 

  27.02.2024                                                                                                                       № 133-од 

 
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских 

проверочных работ в 4 - 8 классах по обязательным предметам» 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора № 2160 от 21.12.2023 года «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», в целях организации Всероссийских проверочных работ 

 Приказываю: 

1. Утвердить график проведения ВПР 4-8 классах в 2024 года по обязательным предметам. 

Приложение 1. 

2. Утвердить списки обучающихся для проведения ВПР в 4 классах в 2024 году. Приложение 2 

3. Утвердить списки обучающихся для проведения ВПР в 5 классах в 2024 году. Приложение 3. 

4. Утвердить списки обучающихся для проведения ВПР в 6 классах в 2024 году. Приложение 4. 

5. Утвердить списки обучающихся для проведения ВПР в 7 классах в 2024 году. Приложение 5. 

6. Утвердить списки обучающихся для проведения ВПР в 8 классах в 2024 году. Приложение 6. 

7. Заместителю директора Тулинцевой Л.П., старшему методисту Бурмистровой Л.В. внести 

необходимые изменения в расписание занятий гимназии в дни проведения ВПР. 

8. Назначить ответственными координаторами проведения ВПР в 4 классах старшего методиста 

Бурмистрову Л.В., 5-8 классах заместителя директора Тулинцеву Л.П. 

9. Назначить ответственными за тиражирование материалов ВПР, с соблюдением 

информационной безопасности при тиражировании материалов: старшего методиста 

Бурмистрову Л.В. – 4 классы, заместителя директора Тулинцеву Л.П.  – 5-8 классы. 

10. Ответственным координаторам проведения ВПР Бурмистровой Л.В., Тулинцевой Л.П..: 

10.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения гимназии в 

список участников ВПР: заполнение опросного листа участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

10.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы проведения работ и список кодов 

участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 



10.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО (материалы, 

электронная форма сбора результатов и критерии оценивания ответов для проведения 

проверочной работы). Даты получения материалов указаны в плане-графике проведения 

ВПР. 

10.4. Обеспечить информационную сохранность КИМ с момента их печати до выдачи в 

аудитории проведения. 

10.5. Выдать варианты ВПР по предметам в аудитории проведения. 

10.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты, обеспечить их хранение 

до проверки и в течение 30 дней с момента получения результатов. По истечении срока 

хранения произвести уничтожение комплектов. 

10.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

10.8. Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР. 

10.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО, согласно план-графику проведения 

ВПР. 

10.10. Скачать статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС 

ОКО (раздел «Аналитика»).  

11. Утвердить состав организаторов в аудиториях Пижамова О.А., Данилова С.В., Казакова В.П., 

Борисова С.В., Петухова Ю.В., Жесткова С.Ю., Соколова Ж.Н., Кирюткина О.И., Иванова Г.И., 

Григорова Е.С., Улендеева Н.И., Алексеева Т.В., Долгаева Е.А., Прошина М.А., Чуваткина 

И.А., Иванникова М.В., согласно Приложению 1. 

12. Классным руководителям Пижамовой О.А., Алексеевой Т.В., Смольской Ю.Б., Прошиной 

М.А., Шеиной Е.А., Иванниковой М.В., Кирюткиной О.И., Чувткиной И.А, Казаковой В.П., 

Борисовой Е.В.:  

12.1. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о дате и 

времени проведении ВПР до 10.03.2024 г.; 

12.2. обеспечить присутствие обучающихся на ВПР; 

12.3. представить Тулинцевой Л.П. в срок до 10.03.2024 года листы формата  А4 со 

штампом гимназии для черновиков и чёрные гелевые ручки (по количеству участников); 

12.4. в случае отсутствия обучающегося предоставить Бурмистровой Л.В., Тулинцевой 

Л.П. официальный документ, подтверждающий причину отсутствия обучающегося на 

ВПР; 

12.5. определить классные кабинеты для хранения личных вещей обучающихся. 

13. Утвердить состав экспертов по проверке ответов участников ВПР и график их работы. 

Приложение 7. 

14. Экспертам по проверке Алексеевой Т.В., Борисовой Е.В., Казаковой В.П., Пижамовой О.А., 



 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Алексеева Таисия Владимировна 

Ануфриева  Наталья Васильевна  

Артеменко  Ольга Владимировна 

Бобкова  Татьяна Васильевна 

Борисова  Елена Владимировна 

Барабошин Валерий Николаевич. 

Бурмистрова Людмила Викторовна 

Гонзуревская Юлия Владимировна. 

Григорова  Елена Сергеевна 

Долгова Екатерина Александровна. 

Данилова  Светлана Владимировна 

Елистратова Ирина Владимировна 

Жесткова  Светлана Юрьевна 

Загудаева  Елена Владимировна 

Загудаева  Наталья Валерьевна 

Иванникова  Марина Викторовна 

Иванова  Галина Ивановна 

Казакова  Валентина Павловна 

Колосова Наталья Сергеевна 

Кирюткина  Оксана Игоревна 

Матвиец  Алла Владимировна 

Модестова Альфия Ринатовна. 

Пижамовам Ольга Араратовна 

Петухова  Юлия Викторовна 

Прошина  Марина Анатольевна 

Смольская Юлия Борисовна 

Долгаева Елена Алексеевна 

Соколова  Жанна Николаевна 

Трубина Алёна Дмитриевна. 

Тулинцева  Лариса Петровна 

Чуваткина Ирина Александровна 

Шарымова  Ирина Николаевна 

Шеина Елена Анатольевна 

Улендеева Наталья  Ивановна 

Сапожникова Оксана Вячеславовна 

Чугаров Игорь Александрович 

Бывальцев Юрий Леонидович 

Гладкова Анастасия Андреевна 

Катеринич Юлия Владимировна 

 

 

 



Приложение 1. 

График проведения ВПР 4-8 классах по обязательным предметам в 2024 году 

Дата Класс Учебный 

предмет 

Урок Продол

жительн

ость, 

мин 

Дополнительные 

материалы и 

оборудование 

Кабинет Организатор в аудитории 

09 апреля 

(вторник) 

5а биология 3 45 линейка 22 Пижамова О.А., учитель русского языка и 

литературы 

5б биология 3 45 линейка 27 Данилова С.В., учитель английского языка 

11апреля 

(четверг) 

4а русский язык, 2ч 2 45 - 11 Казакова В.П., учитель начальных классов 

4б русский язык,2ч 2 45 - 12 Борисова Е.В., учитель начальных классов 

5а русский язык 2 60 - 22 Петухова Ю.В., учитель немецкого языка 

5б русский язык 2 60 - 26 Жесткова С.Ю., учитель немецкого языка 

6а русский язык 2,3 90 - 27 Соколова Ж.Н., учитель математики 

6б русский язык 2,3 90 - 28 Кирюткина О.И., учитель немецкого языка 

7а русский язык 2,3 90 - 8 Иванова Г.И., учитель немецкого языка 

7б русский язык 2,3 90 - 9 Григорова Е.С, учитель немецкого языка 

8а русский язык 2,3 90 - 29 Улендеев Н.И., учитель немецкого языка 

8б русский язык 2,3 90 - 30 Алексеева Т.В. учитель немецкого языка 

12 апреля 

(пятница) 

4а русский язык, 1ч 2 45 - 11 Казакова В.П., учитель начальных классов 

4б русский язык,1ч 2 45 - 12 Борисова Е.В., учитель начальных классов 

16 апреля 

(вторник) 

5а история 3 45 - 22 Данилова С.В., учитель английского языка 

5б история 3 45 - 27 Пижамова О.А., учитель русского языка и 

литературы 

18 апреля 

(четверг) 

4а Окр. мир 2 45 - 11 Казакова В.П., учитель начальных классов 

4б Окр. мир 2 45 - 12 Борисова Е.В., учитель начальных классов 

23 апреля 

(вторник) 

4а математика 2 45 - 11 Казакова В.П., учитель начальных классов 

4б математика 2 45 - 12 Борисова Е.В., учитель начальных классов 

5а математика 2 45 - 22 Долгаева Е.А., учитель английского языка 



5б математика 2 45 - 26 Прощина М.А., учитель русского языка 

6а математика 2,3 60 - 27 Чуваткина И.А., учитель немецкого языка 

6б математика 2,3 60 - 28 Пижамова О.А., учитель русского языка 

7а математика 2,3 90 - 8 Кирюткина О.И., учитель немецкого языка 

7б математика 2,3 90 - 9 Данилова С.В., учитель английского языка 

8а математика 2,3 90  - 29 Иванникова М.В., учитель истории 

8б математика 2,3 90  - 30 Иванова Г.И., учитель географии 



Приложение7. 

Состав экспертов по проверке ответов участников ВПР и график их работы. 

Дата Класс Учебный предмет Эксперт Срок 

проверки 

09 апреля 

(вторник) 

5а биология Алексеева Т.В. До 12.04 

5б биология Алексеева Т.В. 

11апреля 

(четверг) 

4а русский язык, 2ч Борисова Е.В. До 16.04 

4б русский язык,2ч Казакова В.П. 

5а русский язык Пижамова О.А. 

5б русский язык Пижамова О.А. 

6а русский язык Прошина М.А. 

6б русский язык Трубина А.Д. 

7а русский язык Колосова Н.С. 

7б русский язык Колосова Н.С. 

8а русский язык Матвиец А.В. 

8б русский язык Матвиец А.В. 

12 апреля 

(пятница) 

4а русский язык, 1ч Борисова Е.В. До 16.04 

4б русский язык,1ч Казакова В.П. 

16 апреля 

(вторник) 

5а история Иванникова М.В. До 22.04 

5б история Иванникова М.В. 

18 апреля 

(четверг) 

4а Окр. мир Борисова Е.В. До 24.04 

4б Окр. мир Казакова В.П. 

23 апреля 

(вторник) 

4а математика Борисова Е.В. До 29.04 

4б математика Казакова В.П. 

5а математика Пижамова О.А. 

5б математика Пижамова О.А. 

6а математика Соколова Ж.Н. 

6б математика Соколова Ж.Н. 

7а математика Тулинцева Л.П. 

7б математика Тулинцева Л.П. 

8а математика Улендеева Н.И. 

8б математика Улендеева Н.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8. 

Состав технических специалистов ответственных за заполнение электронной 

формы сбора результатов  по предмету и график их работы 

Дата Класс Учебный предмет Технический 

специалист 

Срок 

заполнения 

формы 

09 апреля 

(вторник) 

5а биология Григорова Е.С. До 17.04 

5б биология Григорова Е.С. 

11апреля 

(четверг) 

4а русский язык, 2ч Елистратова И.В. До 22.04 

4б русский язык,2ч Елистратова И.В. 

5а русский язык Жесткова С.Ю. 

5б русский язык Жесткова С.Ю. 

6а русский язык Смольская Ю.Б. 

6б русский язык Смольская Ю.Б. 

7а русский язык Кирюткина О.И. 

7б русский язык Кирюткина О.И. 

8а русский язык Данилова С.В. 

8б русский язык Данилова С.В. 

12 апреля 

(пятница) 

4а русский язык, 1ч Елистратова И.В. До 22.04 

4б русский язык,1ч Елистратова И.В. 

16 апреля 

(вторник) 

5а история Долгова Е.А. До 29.04 

5б история Долгова Е.А. 

18 апреля 

(четверг) 

4а Окр. мир Загудаева Е.В. До 30.04 

4б Окр. мир Загудаева Е.В. 

23 апреля 

(вторник) 

4а математика Бобкова Т.В. До 08.05 

4б математика Бобкова Т.В. 

5а математика Петухова Ю.В. 

5б математика Петухова Ю.В. 

6а математика Долгаева Е.С. 

6б математика Долгаева Е.С. 

7а математика Колосова Н.С. 

7б математика Колосова Н.С. 

8а математика Трубина А.Д. 

8б математика Трубина А.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9. 

Состав независимых наблюдателей для проведения ВПР и график их работы в МБОУ 

Школе № 123 г.о. Самара в 2024 году 

 

Дата Время прихода в школу ФИО учителя 

Согласно графику проведения 

ВПР МБОУ Школы № 123 г.о. 

Самара 

09.15 Катеринич Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


